
 Č.j. objednatele: 754-2021-521101 
 Č.j. zhotovitele: S22-036-0030 

 

 

DODATEK č. 1 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY   

 

Výstavba otevřeného příkopu OP2 v k.ú. Krakořice 

 

Smluvní strany: 

Objednatel:  

                                                  

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

Adresa: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M., ředitelem KPÚ pro Olomoucký kraj 

    

       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M. ředitel KPÚ 
pro Olomoucký kraj  

       v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Kateřina Neumanová, vedoucí 
Pobočky Olomouc  

  Ing. Michal Malý, odborný rada, Pobočka   
Olomouc                                                                   

       
      Tel.: +420 xxxxxx / +420 xxxxx   
      E-mail: olomouc.pk@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby 

MORAVA                                                      

Sídlo: Jahodová ulice 60, 620 00 Brno  

    zastoupený:                                                 Bc. Vladimír Lesovský, vedoucí OZ DS 

MORAVA, statutární orgán (dle výpisu z obch. 

rejstříku) 

zastoupený ve věcech smluvních:  xxxxx a xxxxx, na základě plné moci 

Fakturační a korespondenční adresa:  Hodolanská 413/32, 779 00 Olomouc 
Tel.:                                                     xxxxx  
E-mail:                                                        xxxxx  

ID DS: amx5p38 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxx, stavbyvedoucí      

Tel.:                                                    xxxxx  

E-mail: xxxx  

mailto:olomouc.pk@spucr.cz


   

 

2/3 
 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.   

Číslo účtu: 212269343/0300   

IČO: 48035599   

DIČ: CZ 48035599 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Českých Budějovicích, oddíl C, 

vložka 8032. 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. 

 

Čl.I  Předmět dodatku 

Předmětem dodatku ke smlouvě o dílo jsou: 

1. nepodstatné změny závazku ze smlouvy, které vznikly v průběhu realizace stavby. 

Stavební objekt SO 03 Otevřený příkop OP2 v k. ú. Krakořice je součástí díla, které bylo 
vybudováno zhotovitelem a předáno pobočce dne 15. 3. 2019. V průběhu kolaudačního řízení 
došlo v dané lokalitě k nepředvídatelným intenzivním dešťovým srážkám a část příkopu byla 
poničena. Projektantem bylo navrženo nové opevnění otevřeného příkopu OP2 a 
MěÚ Šternberk, Odbor životního prostředí vydal rozhodnutí o změně stavby před dokončením, 
které nabylo právní moci dne 11. 8. 2021. V mezidobí došlo na pozemcích p. č. 847 a část p. 
č. 846, na kterých se otevřený příkop OP2 nachází, ke vzrůstu trávy a z důvodu správného 
technického provedení stavby a bezpečnosti práce na stavbě je nutné osečení vzrostlé trávy 
na ploše cca 2200 m2. 

Celkový objem víceprací činí 4 000 Kč bez DPH, o tuto částku se celková cena díla navyšuje.  

Výše uvedené změny – vícepráce představují nepodstatnou změnu hodnoty závazku 
ze smlouvy, nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Dodatek č. 1 je uzavřen v souladu 
s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 

2. změna termínů plnění uvedených v čl. V, odst. 1 a odst. 4., písm. c) a písm. d) smlouvy 
o dílo, a to dokončení stavebních prací a předání a převzetí díla. 
 
V čl. V. odst. 1 se mění termín dokončení díla z původního 23. 9. 2021 na nový termín 

nejpozději do 1. 11. 2021. 

V čl. V., odst. 4, písm. c) a d) se termíny mění takto: 

Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

       původní termín nový termín 

c. Termín dokončení stavebních prací:   23. 9. 2021  1. 11. 2021 

d. Termín předání a převzetí díla:   30. 9. 2021  8. 11. 2021 

 

Odůvodnění: 

Pobočka Olomouc vydala dne 12. 7. 2021 příkaz k přerušení prací z důvodu podaných 

námitek ve správním řízení „Změna stavby před dokončením“ u Městského úřadu 

Šternberk, Odboru životního prostředí.  



   

 

3/3 
 

Zhotovitel přerušil stavební práce na dobu od 12. 7. 2021 do 18. 8. 2021, kdy mu byl 

doručen příkaz k zahájení přerušených stavebních prací. 

V souladu se smlouvu o dílo, článkem V. bodem 2 se o dobu, o kterou je potřeba dílo 

přerušit, prodlužuje lhůta dohodnutá pro jeho dokončení. 

 

Čl. II Cena díla 

 

Dodatkem č.1 se mění ustanovení článku III. Cena díla, bod 4: 

 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí 1 069 000,00 Kč 

DPH 21 % činí  224 490,00 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí 1 293 490,00 Kč 

 

Čl. III  Závěrečná ustanovení 

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. j. objednatele: 754-2021-521101, č. j. zhotovitele 

S22-036-0030 uzavřená dne 2. 6. 2021 nemění. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je  závazný harmonogram postupu prací. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 

připojují své podpisy. 

 

V Olomouci dne   15. 9. 2021 V Olomouci dne 9. 9. 2021 a 10. 9. 2021 

 

 

…………………………………… 

 

 

…………………………………… 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 

ředitel Krajského pozemkového úřadu 

pro Olomoucký kraj  

objednatel  

xxxxxx a xxxxx 

Ředitel obl. Olomouc a Vedoucí zakázek Ol. 

Na základě plné moci 

zhotovitel 

 



Zakázka:  Výstavba otevřeného příkopu OP2 - Krakořice

kal. měsíc 11

kal. Týden 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44

Předání a převzetí staveniště

Zahájení díla

Zemní práce, úprava terénu

Vororovné kce

Betonáž,  mříže lapače splavenin

Plochy - lom. Kámen

Přesuny hmot

DZ

VRN 

Předání díla

Termín realizace  :  1. 7. 2021 do 1.11.2021

Termín předání díla : 8. 11. 2021

Fakturace díla dle podmínek SoD. 

10

OP2

9

  HARMONOGRAM PLNĚNÍ PRACÍ

87

ČASOVÝ HARMONOGRAM 2021


